



SCT. GEORGS GILDET I ØLSTYKKE

Gildemøde ONSDAG d. 10. juni

Vi skal ikke til Sølvbryllup - i stedet
tager vi en tur til Bagsværd Kirke og
Aldershvile slotsruin og - park

Mødested : Bagsværd Kirke , Taxvej 16

Tidspunkt : kl. 19,30

Påklædning til udendørs ophold.
Husk også en "halegræsafskærmer" - se omstående
side. *

Medbringes : en kande kaffe/the + kop

Kan købes : øl/vand
vi sørger for noget at bide i.

Betaling : kr. 20,00

Tilmelding senest onsdag d. 3. juni -gruppevis

til Arny, telf 42 33 58 96

el. Lise, telf 42 17 96 59

MEN du kan også nå det den 9/6 ALLERSENEST

På gensyn GRUPPE 2



KNUBEN
JUNI 1992



Sct. Georgs gildet i Ølstykke
15 årg. /nr.157

Arresø Distrikt

Økologiske landsby i Torup.

Arrenæs Gildet 2. Frederiksværk gruppe 3 byder på et spændende arrangement onsdag, den 3. juni 1992, hvor vi mødes kl. 19 i Torup til besigtigelse af det utraditionelle byggeri i den økologiske landsby.

Bagefter ser vi Torup Kirke blandt andet kalkmaleriet af Olav den Hellige og snakker med præsteparret Mogens Parning og Nia Schuln Zeuthen i konfirmandstuen.

Reserver allerede nu denne aften. Privatbanen fører til døren. Kik efter Dyssekilde station.

Tilmelding: Karen Schmidt 48 71 23 07.

Rumænien ønsker kontakt !

Efter mange års stilstand er spejderbevægelsen igen blevet tilladt i Rumænien.

The Romanian Scouting - Le Scoutisme Roumain - Cercetasii Romaniei startede på bar bund i 1991, så enhver støtte er velkommen.

Redaktøren af et beskedent spejderblad er: Mircia Stefan, Bd. N. Titulescu 14, bloc 21, ap. 11, Bucuresti, Romania. Han vil være meget taknemmelig for spejder-materiale på engelsk eller fransk.

Vi kan forvente Rumænien optaget i den internationale gildebbevægelse i løbet af få år.

Nærmere oplysninger hos: Niels Jørgen Ebbensgaard, Skovholmsvej 1, Asserbo, 3300 Frederiksværk. 42 34 61 72.

Vi siger tillykke til
Kaj Holdrup d. 7-6
Lis Larsen d.17-6



Stafetten skrives af HENNING CHRISTENSEN

* Halegræsafskeermer = stol - pude - eller lignende

TAK til Gruppe I

Kære gruppe 1 - det gør ikke så meget, at jeg var edelagt i bentejet dagen derpå, når I fik mig til igen at opleve indianerne i skoven. Det er rart at vide, at de er der endnu.

TAK for et herligt arrangement den 13. maj.

Til de, der ikke deltog, kan jeg blot sige:

"Det er værst for jer selv, I gik virkelig glip af noget - godt."



Bke

Redaktionen ønsker jer alle en god sommer. sidste frist for indlevering af stof til KNUDEN august/september 1992 vil være lørdag den 1.-8.

Redaktion:

Anna Rasmussen - Stationsvej - 3650 Ø. 42-178252

Vibeke Rane - Violvej 17 3650 Ø. 42-179775



Gruppe 1 vil gerne have lov til at takke gruppe 4 for den morsomme og kreative tilmeldelse til gildemødet d. 13 Maj 1992. Til andres orientering modtog gr.1 3 stk fint " smørrebød " fra gr. 4 som tilmelding i 3 eks.



Grøstедgårds have. En dejlig forårsaften.

Genlyd af latter. Masser af opfindsomhed.

Gruppe 1. siger tak til de fremmødte, der kom med masser gåpåmod til de mange opgaver, her de fine grupperåb.

Gruppe 2.... Gruppe 2 - Gruppe 2 den er bare go'

Gruppe 4. Vi fra gruppe 4 siger looo tak for ets ideer.

Gruppe 3... Stifinder stifinder gamle ørn. Nu er det slut på aftens tørn. Vi er bare de bedste, derfor vil vi feste.

B R A V O

GILDE- LEDELSEN OG FREMTIDEN

Gildetinget står for døren, og dermed skal mange ledelsesmedlemmer udskiftes. Men uanset om du fortsætter eller går af, er marts måned inkluderet i din »regeringsperiode«. Du har derfor din del af gildeledelsens ansvar for et vel tilrettelagt og gennemført gildeting.

På gildetinget skal der både vælges ny ledelse, gøres status (beretning og regnskab) samt udstikkes en kurs for fremtiden.

I mine øjne er det et godt ting, når der for det første ikke skal være ørkesløse overtalesforsøg for at finde en ny gildeledelse, men vigtigst: At der bruges god tid på en konstruktiv debat om fremtiden, og at der fastsættes nogle klare mål for gildets fremtid. Mål som accepteres af alle gildets medlemmer, og som den ny gildeledelse kan styre mod - og fastholde gildet på.

I handlingsplanerne, som vi vedtog på Landsgildetinget, er der gode muligheder for at finde opgaver, som netop dit gilde påtager sig at løse - alene eller i samarbejde med spejdergrupper.

Vi har alle igennem lang tid talt og skrevet meget om, at gildebevægelsen trænger til en mere markant profil, vi skal synliggøre os bedre. På gildetinget ville det være dejligt, om gildeledelsen kunne få gildets tilslutning til en lokal handlingsplan for en markant markedsføring i det nære samfund. Lederen i Sct. Georg nr. 1/92 var mit

første beskedne bidrag til at støtte gildeledelsernes profileringsarbejde i de lokale gilder.

I Sct. Georg nr. 2/92 kan du læse om min lille »kaffe-klub-undersøgelse«. Jeg er ret overbevist om, at mange gildebrødre har vedtaget med sig selv, at sådanne problemer har vi da ikke i vort gilde - men er det nu også rigtigt, at det kun er i andre gilder, at vi finder kaffeklubbens problemer? Her i vores snævre gildeledelseskreds skal det være min (udokumenterede) påstand, at netop de gilder, der er hurtigst til at melde hus forbi, har nogle af problemerne at slås med. Kaffeklubbens resultater var måske også værd at have i tankerne, når gildets kurs skal afstikkes.

Tænk om alle gildebrødre går hjem fra årets gildeting og efterlever fig. leveregler:

1. Imødegå prompte negativitet og passivitet.
2. vær stolt af gildet - og vis det.
3. Sig kun nej, hvis der er en reel grund til det.
4. Hav gildeloven i baghovedet, hver gang der skal træffes en beslutning.
5. Lyt aktivt og positivt - især til gildebrødre og spejdere.

Så bliver det for alvor sjovt at sidde i en gildeledelse!

Jeg ønsker og håber, at dit gilde må få et godt og konstruktivt gildeting. Samtidig vil jeg gerne benytte lejligheden til på landsgildeledelsens vegne at rette en varm tak til dig for din indsats i gildeledelsen i den forløbne periode. Træder du tilbage, ønskes du en god og aktiv tid som gulvbrøder og værdifuld støtte for din afløser. I modsat fald ønskes du tillykke med genvalget og al mulig held og lykke med at fastholde gildets kurs.

Niels, LGM



SCT. GEORGS GILDET I ØLSTYKKE

Værnersvar d. 13. november 1991.

Spørgsmål: Bør man altid lade andre mennesker have deres meninger i fred?

Spørgsmålet, som jeg i dag efter bedste evne skal besvare, ligger tæt på det bud i gildeloven, som siger, at man skål gøre sit bedste for at have respekt for det, der har betydning for andre.

Rent spontant- stillet overfor spørgsmålet - må svaret være: " Ja - naturligvis ". Jeg ønsker da selv at have lov til at mene, hvad jeg vil, og må derfor indrømme andre samme ret. Desuden er det jo sådan, - ikke sandt - at det er mere befrugtende og udviklende at diskutere med folk, der har en anden mening end en selv, - selv om det kan være meget hyggeligt at sidde blandt meningsfæller og blive bekræftet i sine RIGTIGE meninger.

Vi danner vel alle,- mere eller mindre bevidst-, vore meninger om alt muligt: Storehøjtbro,-Indvandrere,- Miljø,-Religion,-Arbejdsløshed,-Kvindelige Præster,- Ligeret, - Nacisme,- Børneopdragelse,- o.s.v.

Ved at tænke dybere over spørgsmålet bliver svaret ikke mere så enkelt. Hvem er ANDRE MÆNSKER i denne forbindelse?

Er det familie og venner,-naboer,- gildebrødre,- kolleger, - kort sagt, de mennesker, jeg selv er omgivet af?
Er det Danmarks befolkning i det hele taget? Eller er det også dem uden for landets grænser,- vore kommende "landsmand", Europæerne ? Eller tænker jeg globalt?

ANDRE MÆNSKER må være ALLE.
MEN- med hensyn til meninger og holdninger,- og normer i andre(fjernere) lande må jeg nok indrømme dem(befolkningen)ret til at tænke og mene og gøre,hvad de vil. Kultur -og dermed forbundne normer og handlinger ligger i mange tilfælde så fjernt fra min måde at forholde mig på, at jeg må undlade at blande mig. "

Dog mener jeg, at der er grænser for min passivitet!

I det omfang,menneskerettighederne bliver overtrådt,- i form af vilkårlige fængslinger, tortur og myrderier,mener jeg,at jeg må være mod til at præstere-, gennem de kanaler, hvor det er muligt. I det mindste ved at støtte den organisation,der kæmper for menneskerettighederne rundt om i verden.

Det sker- at mennesker fra lande ,hvor menneskerettighederne bliver groft tilsidesat, (og det er flere lande end man kan forestille sig) for at bevare liv og helbred, må flygte fra magthaverne i deres land. -
Og nogle af dem kommer så her - med deres"afvigende " normer.
Skal de så have lov til at bevare deres egen kultur . HER hos OS?

JEG MENER JA - f.s.v. det ikke strider mod landets love, som skal overholdes af alle, altså også de fremmede.
Ingen skal have lov til at mishandle deres børn(jeg har kendskab til MEGET BARSKE "opdragelsesmetoder".
De må ikke holde deres piger hjemme fra skole - eller straffe (drabe) dem, hvis de (pigerne) vil bryde de uønskede mønstre for pigers opførsel.
Eller praktisere BLODHÆVN.
Men når det drejer sig om f. eks. påklædning(som eksempelvis de meget diskuterede tørklæder) mener jeg ikke,vi skal blande os.



SCT. GEORGS GILDET I ØLSTYKKE

'SJÆLLAND RUNDT PÅ CYKEL'

skal vi ikke, men

den 6. september 1992

med start og mål ved busterminalen bag Irma, Ølstykke C

tager vi i bil og i strålende solskin på den årlige gildeskovtur.

Så reserver allerede nu dagen, og få en uforglemmelig oplevelse for øje og mave for den beskedne pris på ca. kr. 60,00 pr. deltager.

Der skal kun medbringes øl, vin og/eller vand efter eget valg, samt - ikke mindst - et godt humør.

Vi starter kl. 8-00 og er hjemme kl. 7777

Tilmelding inden I tager på sommerferie og senest den 23/8 1992. Så grib - hellere i dag end i morgen - knoglen og ring til et medlem af gruppe 4

- og benyt eventuel ventetiden til dette lille puslespil, der måske kan give et lille fingerpeg om, hvor turen går hen:

Hertil går turen

